suivi, selon l'enseignement de l'Évangile, la doctrine de l'enfance spirituelle, elle l'enseigna aux autres et spécialement aux novices. Enflammée du désir de souffrir, elle s'offrit comme victime, à la miséricorde divine, deux ans avant sa mort. Agée de vingt quatre ans, le trente Septembre, en l'an mil huit cent quatre-vingt-dix-sept, elle s'envola vers son Époux. Le Souverain Pontife Pie XI l'ayant d'abord inscrite au catalogue des Bienheureuses Vierges, la mit solennellement au nombre des Saintes, deux ans après, en l'année du Grand Jubilé, et l'établit Patronne de toutes les Missions.

AU III^{ième} NOCTURNE

LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon saint Matthieu.

Chapitre XVIII, 1-4.

EN ce temps-là, les disciples s'approchèrent de Jésus pour lui dire : Qui, pensez-vous, est le plus grand dans le royaume des cieux ? Et le reste.

Homélie de saint Léon, Pape.

Sermon 37, le 7^e pour l'Épiphanie, chap. 3-4.

LE tout de la discipline de la sagesse chrétienne n'est pas dans l'abondance de la parole, ni dans la subtilité des discussions, ni dans le désir de la louange et de la gloire, mais dans la véritable et volontaire humilité que Notre-Seigneur Jésus-Christ a choisie et enseignée, de toute sa force, depuis le sein de sa Mère, jusqu'au supplice de la croix. C'est pourquoi, comme les disciples disputaient entre eux, nous dit l'Évangéliste, pour savoir qui d'entre eux serait le plus grand dans le royaume des cieux, Jésus, appelant un petit enfant le plaçant au milieu d'eux, leur dit : *En vérité, je vous le dis ; si vous ne vous convertissez et ne devenez comme des petits enfants, vous n'entrerez pas dans le royaume des cieux. Celui donc qui se fera petit comme cet enfant, celui-là sera le plus grand*

infántiam, quam primum et ánimo suscepit et corpore. Amat Christus infántiam, humilitátis magístram, innocéntiæ régulam, mansuetúdinis formam. Amat Christus infántiam, ad quam majórum dírigit mores, ad quam senum redúcit ætátes; et eos ad suum inclínat exémplum, quos ad regnum sublímat ætérnum.

R̄. Hæc est Virgo sápiens, quam Dóminus vigilántem invénit, quæ accéptis lampádibus sumpsit secum óleum : * Et veniénte Dómino, introívit cum eo ad núptias. V̄. Média nocte clamor factus est : Ecce sponsus venit, exíte óbviám ei. Et.

LECTIO VIII

UT autem plene valeámus agnóscere quómodo apprehénderi possit tam mira convérsio et in puerílem gradum qua nobis mutatióne redeúndum sit, dóceat nos beátus Paulus, et dicat : Nolíte púeri éffici sénsibus, sed malítia párvuli estóte. Non ergo ad lúdica infántiæ et imperfécata nobis primórdia reverténdum est, sed áliquíd, quod étiam graves annos déceat, inde suméndum, ut velox sit commotiónum tránsitus, citus ad pacem recúrsus : nulla sit memória offensiónis, nulla cupíditas dignitátis; amor sóciæ communiónis, æquálitas naturális. Magnum enim bonum est nocére non nosse et malígna non sápere; quia inférre ac reférre injúriam, mundi hujus prudéntia est; némini autem malum pro malo réddere, cristiánæ est æquanimitátis infántia.